КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 10 »  августа  2021 № 197-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
                                             от 10 августа 2021 года

О  признании утратившими силу решений Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 6 Устава муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района:

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района:
- решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 05.05.2010 №183-рр «О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов № 166-рр от 26 декабря 2009 года «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 16.06.2010 №186-рр «О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов № 166-рр от 26 декабря 2009 года «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 14.07.2010 №192-рр «О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов № 166-рр от 26 декабря 2009 года «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»;
-   решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 23.07.2010 №194-рр «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий для капитального ремонта многоквартирных домов в рамках исполнения «Региональной адресной программы капитального ремонта жилого фонда на 2010 год» в Таштагольском районе»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 08.10.2010 №195-рр «О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов № 166-рр от 26 декабря 2009 года «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 06.12.2010 №207-рр «О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2009 года № 166-рр «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 22.12.2010 №217-рр «О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов № 166-рр от 26 декабря 2009 года «О бюджете Таштагольского района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 28.12.2010 №214-рр «О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 30 апреля 2008 года № 209-рр «Об утверждении среднесрочной муниципальной целевой программы Таштагольского района «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2008-2011 гг.»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 28.12.2010 №212-рр «О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов  от 01.12.2008 г. № 14-рр «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  муниципального образования «Таштагольский район»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 28.12.2010 №209-рр «Об установлении  размера платы граждан за коммунальные услуги на   территории  муниципального образования  «Таштагольский район» в 2011 году»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 07.02.2011 №220-рр «Об установлении  размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом в 2011 году»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 22.03.2011 №230-рр «Об  установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на территории муниципального образования Таштагольский муниципальный район в 2011 году»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 19.07.2011 №246-рр «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Таштагольского муниципального района и муниципальным служащим Таштагольского муниципального района»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 24.01.2012 №289-рр «О наградах Таштагольского муниципального района»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 31.05.2012 №319-рр «О внесении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского района», утвержденного решением Таштагольского районного Совета народных депутатов от 30.07.2009 года № 115-рр «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского района» (в ред. решений Таштагольского районного Совета народных депутатов от 25.02.2012 № 222-рр, от 24.01.2012 № 290-рр, от 27.04.2012 № 306-рр)»;
- решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 13.02.2013 №364-рр «О внесении изменений в решение Таштагольского Совета народных депутатов № 226-рр от 24.03.2011 года «О создании контрольно-счетной комиссии Таштагольского муниципального района» и отмене решение Таштагольского Совета народных депутатов №7-рр от 01.12.2008 года «Об утверждении положения о контрольно-ревизионном секторе Таштагольского районного Совета народных депутатов»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 13.02.2013 №358-рр «О внесении изменений в Положение «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Таштагольский муниципальный район», утвержденное решением Таштагольского районного Совета народных депутатов от 30.11.2012 года №341-рр»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 01.03.2013 №370-рр «О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов № 315-рр от 31 мая 2012 года «Об установлении размера платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 26.03.2013 №373-рр «О внесении дополнений  в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Таштагольского муниципального района на 2011-2013 годы, утвержденный решением  Таштагольского районного  Совета народных депутатов  № 221-рр  от 08.02.2011 года»;
-  решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 22.07.2013 №398-рр «О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов № 349-рр от 24 декабря 2012 года «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»;
- решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 30.09.2013 №10-рр «Об установлении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленным предельным индексом»;
- решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 06.10.2015 №146-рр «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании «Таштагольский муниципальный район»;
- решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 24.04.2018 №306-рр «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 288-рр от 26 декабря 2017 года «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;
- решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 29.05.2018 №313-рр «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 288-рр от 26 декабря 2017 года «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;
- решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 20.09.2018 №7-рр «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 288-рр от 26 декабря 2017 года «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;
- решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 04.10.2018 №9-рр «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 288-рр от 26 декабря 2017 года «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;
- решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 30.10.2018 №15-рр «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 288-рр от 26 декабря 2017 года «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;
- решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 27.11.2018 №25-рр «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 288-рр от 26 декабря 2017 года «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;
- решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 25.12.2018 №32-рр «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района № 288-рр от 26 декабря 2017 года «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Комитета по развитию местного самоуправления и правопорядка Мальцева Олега Владимировича.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с  момента принятия.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                       И.Г. Азаренок

Глава Таштагольского
муниципального района                                                                      В.Н. Макута

2

image1.png